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اعتراض دانشجویان هفت دانشگاه 
سیما بهاری

بهشتی،  مدرس،  تربیت  دانشگاه های  دانشجویان 
دانشگاه  و  مشهد  فردوسی  علامه،  سوره،  تهران، 
از  حمایت  ضمن  بیانیه هایی  انتشار  با  مازندران 
دانشجویان معترض دانشگاه هنر، اقدام دستگاه های 
تهدید  و  بازداشت  در  اسلامی  جمهوری  امنیتی 
مقام های دانشگاه هنر در سرکوب و تعرض جسمی 
که  کردند  تاکید  و  کرده  محکوم  را  دانشجویان 

“استبداد رفتنی است”.
 

هنگام  مردم  خرداد،   ۲۷ شنبه،  که  بیاوریم  بیاد 
خروج از سالن کنسرت روزبه بمانی، شعار مرگ 



بر دیکتاتور و مرگ بر خامنه ای سردادند.
 

فقط کافی است همین دو خبر را در نظر بگیریم 
که  شویم  روبرو  واقعیت  این  با  دیگر  بار  یک  تا 
انقلاب نه تنها سرِ باز ایستادن ندارد که در اشکال 
گوناگون در حال فلج کردن جمهوری اسلامی است. 
ایادی حکومت هر چه بیشتر تهدید می کنند، بیشتر 
مشخص می شود که حکومتشان در تقابل با مردم آه 
در بساط ندارد. جامعه ای که برای انقلاب بپاخاسته 
است و متحدانه برای سرنگونی می جنگد را نمی 

شود فقط با تفنگ و زندان عقب راند. 
 

دانشجویان یک بخش مهم جنبش سرنگونی اند و 
در این راه با همه قدرت در کنار دیگر بخشهای 
جامعه قرار دارند. شعار معروف دانشجویان: “فرزند 



کارگرانیم، کنارشان می مانیم” یک نمونه بارز این 
دانشجویان،  بین  سیاسی  و  طبقاتی  سرنوشتی  هم 
کارگران، بازنشستگان، معلمان، زنان و همه جوانان 
است. این یعنی همه مردم ایران فقر و فلاکت و 
اسلام و عقب ماندگی مذهبی را به چالش کشیده 
اند و می خواهد با سرنگونی جمهوری اسلامی جامعه 

ای عاری از ستم و نابرابری برپا کند.
 

از اعتراضات دانشجویان حمایت کنیم و هر مکانی 
را به محلی برای تداوم جنگیدین علیه جمهوری 

اسلامی تبدیل کنیم.
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زندگی، فقر و دیگر هیچ! 
کاظم نیکخواه

اسلامی  مجلس  اقتصادی  کمیسیون  عضو  یک 
 ۳0 تهران  در  فقر  خط  که  است  کرده  اعلام 
میلیون تومان است. با توجه به داده های مجلس 
اسلامی، نزدیک به سی میلیون نفر زیر خط فقر 
به سر میبرند. یعنی یک جمعیت عظیم از تامین 
ساده ترین نیاز های خوراکی و مسکن، ناتوانند و 
نیاز برای زندگی روزانه  نمی توانند کالری مورد 

را به دست آورند.

اگر  که  است  نوشته  ایلنا  حکومتی  خبرگزاری 
فرض بگیریم در یک خانواده ی کارگری دو نفر 



شاغل باشند، یکی کارگر ساده و حداقل بگیر و 
که  رسمی  معلم  یا  بگیر  متوسط  کارگر  دیگری 
1۲ میلیون تومان حقوق می گیرد، بازهم مجموعِ 
می شود  تومان  میلیون   ۲1 نفر،  دو  این  دریافتی 
که هنوز ۹ میلیون تومان کمتر از “خط فقر” در 

تهران است.

و  معلمان  و  کارگران  فریاد  که  مدتهاست 
بازنشستگان از ابعاد کشنده فقر بلند است. ابعاد 
فاجعه از آنچه اینها اعتراف میکنند بسیار یبیشتر 
است. شمار زیادی از معلمان همین روزها به دلیل 
و زندانی شده  این وضعیت دستگیر  به  اعتراض 
اند. تشکلهای مستقل سرکوب میشوند. کارگران 
نفت و فولاد و هفت تپه مورد حمله قرار میگیرند. 



اینکه امروز مجلسی ها و خانه کارگریهای منفور 
میکنند  اعتراف  میلیونی   ۳0 فقر  به  حکومتی 
دلیلش اینست که  زندان و سرکوب دیگر جواب 
با  از سرتاسر جامعه میجوشد.  اعتراض  نمیدهد. 
توجه به این شرایط اینها دارند به غیرقابل تحمل 
بتوانند  شاید  تا  میکنند،  اعتراف  اوضاع  بودن 
خود را به جنبش اعتراضی وصل کنند و آنرا به 
تا  میکنند  اعتراف  فقر  به خط  بکشانند.  شکست 
حرفها  این  از  کار  اما  شوند.  انقلاب  ادامه  مانع 
گذشته است. یک اقتصاد داغان، با هزاران باند 
با  که  ای  جامعه  و  مافیائی،  و  اختلاس  و  دزدی 
هیچ فشار و سرکوبی دیگر کوتاه نمی آید. تنها 
و کل حکومتیان  برای خانه کارگریها  راهی که 
کنند  گم  را  گورشان  که  است  این  مانده  باقی 
پرچم  برافراشتن  با  بگذارند.  راحت  را  مردم  و 



زندگی انسانی حق مسلم ماست، میتوانیم متحد 
و یکپارچه در سراسر کشور به میدان بیاییم و به 
این  دهیم.  پایان  کشنده  فقر  و  جهنمی  حکومت 

تنها راه است.
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محافظت از خانواده های جانباختگان
کیوان جاوید

گزارش ها از شهر ایذه حاکی از آن است که سجاد 
بیست و  پیرفلک، روز شنبه  پیرفلک، عموی کیان 
هفتم خرداد ماه به دست نیروهای امنیتی جمهوری 
اسلامی بازداشت شده است. خانواده های پیرفلک 
امنیتی  و مولایی راد به شدت تحت فشار نیروهای 

جمهوری اسلامی قرار دارند.

چرا خانواده پیر فلک و مولایی راد و صدها خانواده 
دیگر از جانباختگان اینچنین مورد تعرض جمهوری 

اسلامی قرار می گیرند؟



آیا فقط به این دلیل است که عزیزان این خانواده 
ها علیه جمهوری اسلامی به پاخاسته و موجودیت 
رژیم را به چالش کشیده بودند و حالا حکومت از 

بازماندگان جانباختگان انتقام می گیرد؟ 

آیا به این دلیل است که در ایران و جهان مخالفان 
حکومت اسلامی با برجسته کردن نام و آوازه این 
جانباختگان، علیه جنایتکاران اسلامی در ایران دست 
به تظاهرات می زنند و نیروی انسانی بیشتری را به 

خیابان می کشند؟

آیا با ترساندن این خانواده ها می خواهند وحشت 
ایجاد کرده و به این شیوه اعتراضات علیه حکومت 

را در داخل ایران مهار کنند؟   



اما  است.  حکومت  نقشه  از  جزئی  البته  اینها  همه 
اصلی ترین دلیل تعرض حکومت به خانواده های 
جانباختگان، مبارزه آشکار این عزیزان با حکومت 
است. تاریخ روز به قتل رسیدن، چهلم، روز تولد، 
گلباران مزار این عزیزان و بسیاری دیگر از مناسبت 
ها، اعلام آشکار مبارزه این خانواده ها با جمهوری 

جنایت اسلامی است.

این خانواده ها در مبارزه خود یک جامعه خشمگین، 
معترض و انقلابی را به همراه دارند و هر حرکت 
به  از مبارزات  این خانواده ها زنجیره ای  مباراتی 
هم پیوسته جامعه علیه جمهوری اسلامی است. نکته 
مهم این است که همه ما در دفاع از این عزیزان 



باید صد چندان بیش از پیش احساس وظیفه کنیم و 
نسبت به بازداشت خانواده های جانباختگان شدیدا 
واکنش نشان دهیم. در این شرایط جمهوری اسلامی 
در میان زنجیره ای از اعتراضات مداوم و گسترده 

اجتماعی گرفتار تر خواهد شد.
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دولت بی دین ضامن آزادی کامل مذاهب
منظر دریاکناری

دادگاه تجدید نظر نظر کرج احکام بدوی 1۳ شهروند 
بهایی را که در ارتباط با اتهام هایی که در پرونده 
کرده  تایید  را  بود  شده  طرح  کودکان”  “آموزش 
است. دادگاه بدوی این شهروندان بهایی را مجموعا 
به تحمل 40 سال و هفت ماه حبس محکوم کرده 

بود. 

دین بهایی تاریخی 1۷0 ساله دارد. پیروان این دین 
در ایران از همان آغاز مورد آزار و سرکوب جریانات 
اسلامی شیعی قرار گرفتند. نه حکومت های قاجار و 
نه پهلوی ها اقلیت دینی بهایی را هیچگاه به رسمیت 



رسیدن  قدرت  به  با  بهاییت  با  دشمنی  نشناختند. 
اوج گرفت و  به طور وحشتناکی  جمهوری اسلامی 
منجر به زندانی و اعدام تعداد زیادی از بهاییان شد.  

اشکال در کجا است که طی 1۷0 سال گذشته بهائیان 
در ایران اینچنین مورد ظلم قرار گرفته و از حقوق 
اجتماعی و شهروندی محروم شده و جانشان نیز در 

خطر قرار گرفته و اعدام شدند؟ 

 انگشت اتهام به سوی دولت های مذهبی در ایران 
است. از قاجار و پهلوی ها تا جمهوری اسلامی دولتها 
یک دین رسمی مشترک داشته اند. اسلام 1۲ امامی 
در  بود.  دولتی- حکومتی  دین رسمی  اثنی عشری 
چنین سیستمی حق برابر شهروندی از پیروان دیگر 
ادیان یا منتسبین به این ادیان سلب می شود و این 



دوم  درجه  به شهروندان  قانونا  و  رسما  شهروندان 
تبدیل می شوند.  

و رسمیت  از دولت  ادیان  با دور ریختن همه  تنها 
دادن به دولت بی مذهب می توان همه انسانها را به 
چشم انسان برابر با حقوق شهروندی برابر دید. در 
افراد در  دولت بی مذهب، تعلق دینی یا بی دینی 
اوراق هویتی آنها ثبت نمی شود. رجوع به دین افراد 
غیر قانونی است و باور شخصی افراد موجب امتیاز 
یا محرومیت نیست. قانون در برابر دین افراد کور 
است. نه دین نه بی دینی مزیتی برای هیچ فردی 

ندارد.

تنها در این سیستم است که همه ادیان و بی خدایان 
از آزادی فعالیت برابر برخوردارند و هیچ بودجه و 



امکانات اقتصادی ویژه ای به هیچ دینی تعلق نمی 
گیرد و همه موسسات دینی برای فعالیت های انتفاعی 
خود مالیات می پردازند. نقد و هجو و مقابله با همه 
ادیان و همه ایده ها و ایدئولوژی ها در این سیستم 
کاملا آزاد است و هیچ انسانی به خاطر نقد هیچ باوری، 
بویژه مذاهب، مورد تعرض قرار نمی گیرد. حکومت 
بی مذهب ضامن دفاع از انسانیت همه شهروندان 

است. 
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 بیرون کشیدن دولتها از لانه سکوت 
پتی دبونیتاس

دفتر سازمان عفو بین الملل در آلمان، روز جمعه ۲۶ 
خرداد )1۶ ژوئن( با راه اندازی کارزاری خطاب به 
دولت آلمان نوشت که “زندان  های ایران به مکانی 
برای کشتارهای دسته جمعی با مجوز دولتی تبدیل 
شده  اند.” این سازمان ضمن اشاره به افزایش اعدام ها 
از اوایل سال جاری میلادی تاکید کرده است که 
نفر در  تنها در ماه مه به طور متوسط هر روز سه 
نخست ۲0۲۳  ماهه  پنج  در  و  شدند  اعدام  ایران 
اعدام محکومان جرایم مربوط با مواد مخدر نسبت 

به مدت مشابه سال گذشته سه برابر شده است.



این یک حرکت مهم و انساندوستانه علیه یکی از 
خونخوارترین حکومت های تاریخ معاصر در جهان 
است. عفو بین الملل نشان داده است پیشگام مقابله 
علیه اعدام است و خصوصا علیه اعدامها در ایران از 
هیچ کوششی دریغ نکرده است. این یک کارزار جهان 
متمدن علیه توحش حاکم بر ایران است. کارزاری 
نه تنها علیه جمهوری آدمکش اسلامی که حرکتی 
مهم علیه دولت هایی که در غار سکوت خزیده و 
از پشت دیوارهای تاریک جنایت را نمی بینند یا به 

سادگی انکار می کنند. 

کمپین عفو بین الملل فقط فشار به دولت آلمان نیست. 
از سوی دیگر فراخوان به همه شهروندان آلمانی است 
که دولت را وادار کنند دست به عملی موثر بزند و 



رژیم اسلامی را به سهم خود از ادامه این قتل های 
دولتی باز بدارد. 

آنچه که بخشا در دنیا شاهد آن هستیم دخالت مردم 
به  ما  نبود حالا  اگر  در سیاست است. دخالتی که 
راحتی در عصر حجر زندگی می کردیم. اگر مردم 
آلمان دولت این کشور را مجبور به تقابل با رژیم 
اسلامی کنند، آنچنان که جرئت اعدام هیچ انسانی 
را در ایران نداشته باشد، همین اقدام می تواند مسیر 
را برای دخالت دولت های بیشتری علیه اعدامها در 

ایران هموار کند.  

من هم بعنوان یک شهروند آلمان به این کارزار می 
پیوندم و از همه می خواهم پا پیش بگذارند تا رژیم 



جمهوری اسلامی نتواند وحشیگری را به اوج برساند. 
بایکوت جمهوری اسلامی و تعطیلی سفارتخانه های 
این تروریستها قدم موثری است که می تواند رژیم 

را از کرده خود پشیمان کند. 
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ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


